
JACQUELINE HAEDGE HERNANDEZ
9.84 kW 10 de Marzo de 2025

1C 849101008474

2,781 kWh $ 11,462

16 2,319 kWh $1,095

90.45 % BIMESTRE $ 10,367

$68,772.00 MXN $6,570.00 MXN $62,202.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.6 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 12 de Marzo de 2025

20250279

JACQUELINE HAEDGE HERNANDEZ  

16 Longi 615W Hi-MO7 $ 3300 $ 52,800.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 40,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 20000 $ 20,000.00

Subtotal $ 185,300.00

TOTAL (MXN) $ 185,300.00

Precio por watt instalado 18.83 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. ESTA CANTIDAD ESTA PENSADA PARA CUBRIR UN RECIBO DE ENTRE 9 MIL A
10 MIL PESOS

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 68,772.00 $ 6,570.00 $ 0.00 $ 62,202.00 $ 62,202.00 $ -123,098.00

2 $ 70,835.16 $ 6,767.10 $ 0.00 $ 64,068.06 $ 64,068.06 $ -59,029.94

3 $ 72,960.21 $ 6,970.11 $ 0.00 $ 65,990.10 $ 65,990.10 $ 6,960.16

4 $ 75,149.02 $ 7,179.22 $ 0.00 $ 67,969.80 $ 67,969.80 $ 74,929.97

5 $ 77,403.49 $ 7,394.59 $ 0.00 $ 70,008.90 $ 70,008.90 $ 144,938.87

6 $ 79,725.60 $ 7,616.43 $ 0.00 $ 72,109.17 $ 72,109.17 $ 217,048.03

7 $ 82,117.36 $ 7,844.92 $ 0.00 $ 74,272.44 $ 74,272.44 $ 291,320.47

8 $ 84,580.89 $ 8,080.27 $ 0.00 $ 76,500.61 $ 76,500.61 $ 367,821.09

9 $ 87,118.31 $ 8,322.68 $ 0.00 $ 78,795.63 $ 78,795.63 $ 446,616.72

10 $ 89,731.86 $ 8,572.36 $ 0.00 $ 81,159.50 $ 81,159.50 $ 527,776.22

11 $ 92,423.82 $ 8,829.53 $ 0.00 $ 83,594.29 $ 83,594.29 $ 611,370.51

12 $ 95,196.53 $ 9,094.42 $ 0.00 $ 86,102.12 $ 86,102.12 $ 697,472.62

13 $ 98,052.43 $ 9,367.25 $ 0.00 $ 88,685.18 $ 88,685.18 $ 786,157.80

14 $ 100,994.00 $ 9,648.27 $ 0.00 $ 91,345.73 $ 91,345.73 $ 877,503.54

15 $ 104,023.82 $ 9,937.71 $ 0.00 $ 94,086.11 $ 94,086.11 $ 971,589.64

16 $ 107,144.54 $ 10,235.85 $ 0.00 $ 96,908.69 $ 96,908.69 $ 1,068,498.33

17 $ 110,358.87 $ 10,542.92 $ 0.00 $ 99,815.95 $ 99,815.95 $ 1,168,314.28

18 $ 113,669.64 $ 10,859.21 $ 0.00 $ 102,810.43 $ 102,810.43 $ 1,271,124.71

19 $ 117,079.73 $ 11,184.99 $ 0.00 $ 105,894.74 $ 105,894.74 $ 1,377,019.45

20 $ 120,592.12 $ 11,520.53 $ 0.00 $ 109,071.58 $ 109,071.58 $ 1,486,091.03

21 $ 124,209.88 $ 11,866.15 $ 0.00 $ 112,343.73 $ 112,343.73 $ 1,598,434.76

22 $ 127,936.18 $ 12,222.14 $ 0.00 $ 115,714.04 $ 115,714.04 $ 1,714,148.81

23 $ 131,774.26 $ 12,588.80 $ 0.00 $ 119,185.46 $ 119,185.46 $ 1,833,334.27

24 $ 135,727.49 $ 12,966.46 $ 0.00 $ 122,761.03 $ 122,761.03 $ 1,956,095.30

25 $ 139,799.32 $ 13,355.46 $ 0.00 $ 126,443.86 $ 126,443.86 $ 2,082,539.16

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,063.6 2,453.5 2,458.5 2,511.1 2,274.1 2,213.0

Consumo actual 3,071.0 3,044.0 3,809.0 2,364.0 1,400.0 3,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


